

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2015 – RETIFICAÇÃO

ASSUNTO: Retificação da Ata do Pregão Presencial nº 008/2015.

Onde se lê:

Aganex Comercial Ltda
CNPJ/CPF: 15.530.765/0001-00
ENDEREÇO: URANDI, 106 - SÃO CAETANO - CONTAGEM - MG - 32073-790

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
	31811	Castelo de metal 20 mm com furo diâmetro 5 mm, personalizado com as inscrições DEMSUR/MURIAÉ-MG	DECOLITE	UN	800	8,1500	6520,00
	42358	Ponta de Tubo de Aço Galvanizado 1/2 polegada, comprimento 12,5cm e rosas BSP,	APOLO	UN	700	1,3800	966,00
	42360	Ponta de Tubo de Aço Galvanizado 1/2 polegada, comprimento 50cm e rosas BSP,	APOLO	UN	800	5,3000	4240,00
	42357	Ponta de Tubo de Aço Galvanizado 3/4 polegada, comprimento 25cm e rosas BSP,	APOLO	UN	10	3,3000	33,00
	42375	Porca e tubete , latão de bronze para virola DN 20 3/4"	DECOLITE	UN	20	5,3500	107,00
	42373	Porca e tubete, latão de bronze para virola DN 15 1/2"	DECOLITE	UN	1500	3,5500	5325,00
	42374	Porca e tubete, latão de bronze para virola DN 25 1"	DECOLITE	UN	20	10,6500	213,00
	31839	Registro de metal fluxo invertido 1/2 polegada, com gaxeta, personalizado com as inscrições DEMSUR/MURIAÉ-MG	DECOLITE	UN	900	14,8500	13365,00
Sub Total						30.769,00	

HG Comércio de Materiais Hidráulicos Ltda - ME
CNPJ/CPF: 04.722.894/0001-84
ENDEREÇO: MARIA DE FATIMA, 20 - DOM SILVERIO - BELO HORIZONTE - MG - 31150-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
------	------	-----------	-------	----	------	----------------	-------------

42359	Ponta de Tubo de Aço Galvanizado 1/2 polegada, comprimento 25cm e rosas BSP,	CLARA	UN 700	4,6000	3220,00
36123	Registro de gaveta metal 1 1/2 polegada	DOCOL	UN 5	37,5000	187,50
31837	Registro de gaveta metal 1 polegada	DOCOL	UN 10	21,4000	214,00
37697	Registro de gaveta metal 1/2 polegada	DOCOL	UN 4	12,1500	48,60
31835	Registro de gaveta metal 2 polegada	DOCOL	UN 13	69,0000	897,00
40154	Valvula de retenção metal de 2 polegada horizontal	CRAWS	UN 14	88,5000	1239,00
40155	Valvula de retenção metal de 3 polegada horizontal	CRAWS	UN 5	224,0000	1120,00

Sub Total

6.926,10

Total Geral

192.527,80

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa HG Comércio de Materiais Hidráulicos Ltda – ME, CNPJ nº 04.722.894/0001-84 e adjudicou o objeto dos itens 59, 60, 61, 62, 92 e 93 no valor total de **R\$ 6.926,10 (seis mil novecentos e vinte e seis reais e dez centavos)**.

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Aganex Comercial Ltda, CNPJ nº 15.530.765/0001-00 e adjudicou o objeto do **item 01 no valor total de R\$ 30.769,00 (trinta mil reais setecentos e sessenta e nove reais)**.

O valor total do presente processo é de **R\$ 192.527,80 (cento e noventa e dois mil quinhentos e vinte e sete reais e oitenta centavos)**.

Leia-se:

Aganex Comercial Ltda
CNPJ/CPF: 15.530.765/0001-00
ENDEREÇO: URANDI, 106 - SÃO CAETANO - CONTAGEM - MG - 32073-790

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
31811		Castelo de metal 20 mm com furo diâmetro 5 mm, personalizado com as inscrições DEMSUR/MURIAÉ-MG	DECOLITE	UN	800	8,1500	6520,00
42358		Ponta de Tubo de Aço Galvanizado 1/2 polegada, comprimento 12,5cm e rosas BSP,	APOLO	UN	700	1,3800	966,00
42359		Ponta de Tubo de Aço Galvanizado 1/2 polegada, comprimento 25cm e rosas BSP,	APOLO	UN	700	2,7500	1925,00

42360	Ponta de Tubo de Aço Galvanizado 1/2 polegada, comprimento 50cm e roscas BSP,	APOLO	UN	800	5,3000	4240,00
42357	Ponta de Tubo de Aço Galvanizado 3/4 polegada, comprimento 25cm e roscas BSP,	APOLO	UN	10	3,3000	33,00
42375	Porca e tubete, latão de bronze para virola DN 20 3/4"	DECOLITE	UN	20	5,3500	107,00
42373	Porca e tubete, latão de bronze para virola DN 15 1/2"	DECOLITE	UN	1500	3,5500	5325,00
42374	Porca e tubete, latão de bronze para virola DN 25 1"	DECOLITE	UN	20	10,6500	213,00
31839	Registro de metal fluxo invertido 1/2 polegada, com gaxeta, personalizado com as inscrições DEMSUR/MURIAÉ-MG	DECOLITE	UN	900	14,8500	13365,00

Sub Total

32.694,00

HG Comércio de Materiais Hidráulicos Ltda - ME

CNPJ/CPF: 04.722.894/0001-84

ENDEREÇO: MARIA DE FATIMA, 20 - DOM SILVERIO - BELO HORIZONTE - MG - 31150-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
36123		Registro de gaveta metal 1 1/2 polegada	DOCOL	UN	5	37,5000	187,50
31837		Registro de gaveta metal 1 polegada	DOCOL	UN	10	21,4000	214,00
37697		Registro de gaveta metal 1/2 polegada	DOCOL	UN	4	12,1500	48,60
31835		Registro de gaveta metal 2 polegada	DOCOL	UN	13	69,0000	897,00
40154		Valvula de retenção metal de 2 polegada horizontal	CRAWS	UN	14	88,5000	1239,00
40155		Valvula de retenção metal de 3 polegada horizontal	CRAWS	UN	5	224,0000	1120,00

Sub Total

3.706,10

Total Geral

191.232,80

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa HG Comércio de Materiais Hidráulicos Ltda – ME, CNPJ nº 04.722.894/0001-84 e adjudicou o objeto dos itens 59, 60, 61, 62, 92 e 93 no valor total de R\$ 3.706,10 (três mil setecentos e seis reais e dez centavos).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Aganex Comercial Ltda, CNPJ nº 15.530.765/0001-00 e adjudicou o objeto dos itens 18 e 52 ao 59 no valor total de R\$ 32.694,00 (trinta e dois mil seiscentos e noventa e quatro reais).

O valor total do presente processo é de R\$ 191.232,80 (cento e noventa e um mil duzentos e trinta e dois reais e oitenta centavos).

O representante da empresa presente declara a inexistência de fato superveniente e impeditivo para este certame.

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: As demais disposições contidas permanecem INALTERADAS. A presente retificação será disponibilizada na página <http://www.demsur.com.br>. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato. Muriaé, 27 de fevereiro de 2015.

Nelson Antônio Nunes de Carvalho
Pregoeiro

Rafael Castro Silveira
Membro

Mário Lúcio Medina Leite
Membro